

Med tanke på låsningsperioder om fem år 2017-2022 har vi valt att våga lyfta blicken och se mer övergripande på provverksamheten än till paragrafer i Jaktprovsreglerna. Vi anser att tiden är mogen för att utveckla provverksamheten och därmed till det ändamålet anpassade instrumentet för avelsarbetet.

C-prov

Ute i Europa är officiella C-prov sedan länge vedertaget. Den officiella statusen säkerställer kvalitet genom krav på domare och genomförande. Vi föreslår således officiella C-prov med C-provs championat. C-provet är lätthanterligt, sväljer många hundar genom sitt stationssystem och är dessutom en uppskattad verksamhet bland våra medlemmar.

B-prov

B-provssystemet med championat blir kvar men med justeringar där championatets erhållande och namn förändras.

NKL behålls i nuvarande form, en etta i ÖKL i stället för två skall räcka för att kvalificera hunden till EKL. Detta frigör mycket resurser och därmed starttillfällen. EKL döps om till vinnarklass och för championat skall krävas t ex två CERT samt ett första pris i kvalitet. Det är ett steg närmare till det danska systemet med sitt Brukschampionat. Vi önskar även hålla EKL/vinnarklass på våren.

Vi föreslår att praktiskt prov utgår.

Den nuvarande titeln SEJCH bör heta SEB(b)CH. I dagsläget erövrar titeln SEJCH på B-prov. Vi har den enda jakthundsgruppen som kan erövra Svenskt Jaktchampionat på meriter tagna i en provform där hunden inte prövas under jakt. Ingen älghund blir champion utan att ha ställt en älg, ingen drever blir champion utan att ha drivit i skarpt läge. SEJCH bör naturligtvis tilldelas under jakt, det går inte nog att poängteras, jakthundar skall prövas och premieras under jakt. Att lösa titelbytet med SKK tror vi inte är ett problem i sig, man får se över hur man hanterar benämning av titlar tagna före ett titelbyte.

Tillåt utländska domare att döma på våra B-prov. De måste ju ändå kontrolleras av SKK.

A-prov

KKL utgår till förmån för Novice/Öppen A med kvalitetsbedömning enligt prissättning 0,3,2,1 där förstapris meriterar till EKL.

Detta är en kopiering av det danska systemet som har en mångårig tradition på A-provssidan och där man av erfarenhet skapat ett system som fungerar. Varför uppfinna hjulet två gånger. Våra verksamheter är till för våra medlemmar. Våra medlemmar har rätt att veta vad som förväntas av dem på en KKL/Novice/Öppen A. Att formalisera och specificera kraven är en naturlig tjänst till betalande medlemmar.

Vinnarklass – för championat t ex TRE CERT eller CK bakom fullcertad hund.

Vi har provkört A-proven och det är dags att uppgradera systemet. Återigen, det danska systemet har tillämpats under många år och har fungerat väl. I det danska systemet gäller tre certifikat. Man skall slå 36 hundar för FTCH säger man i UK, vinna ett 24hundars 2 dagars prov och ett endagars.

I övrigt föreslår vi att kvalitetspriserna utgår till förmån för placeringar 1-4. För att åter relatera till grannlandet Danmark med sin mångåriga erfarenhet av A-prov ser vi att det fungerar väl med ett nationellt system likt det brittiska och tillämpning av FCI reglerna på de Internationella.

A-prov är en tävling, vi önskar därför ta bort prioriterad lottning i SSRK prov för A-proven.

Vi föreslår nedan championattitlar:

SEJCH (A-prov)

SEBCH (B-prov)

SEWTCH (C-prov)

Hälsningar

Susanne Nilsson
Jaktansvarig retriever
SSRK Södra

Håkan Rosvall
Jaktansvarig retriever
SSRK Västra

Birgitta Staflund-Wiberg
Jaktansvarig retriever
SSRK Småland